
Fitur Utama Deposito

Ringkasan Informasi Produk dan Layanan (RIPLAY) Versi Umum

Nama Penerbit

Nama Produk

Mata Uang

: PT Bank HSBC Indonesia ("Bank")

: Deposito Berjangka

:

Jumlah Minimum
Penempatan Deposito 
(Dalam masing masing
mata uang) 

: Biaya Pajak

Jangka Waktu / tenor***

Penempatan Bunga

Tingkat Bunga
Penjaminan****

: 7 hari, 14 hari, 1 bulan, 2 bulan, 3 bulan, 6 bulan, 12 bulan

:

:

4.25% per tahun untuk mata uang rupiah
2.25% per tahun untuk mata uang asing 

Rekening Giro atau Tabungan

Berlaku untuk penempatan melalui cabang & internet banking/ mobile banking/contact centre
pada tanggal dokumen ini diterbitkan.
Tenor 7 & 14 hari tidak tersedia untuk penempatan deposito melalui mobile banking.
Jangka waktu deposito yang tersedia tergantung pada mata uang deposito berjangka
Tingkat bunga penjaminan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS) yang berlaku pada tanggal
dokumen ini diterbitkan.
Pencairan sebelum jatuh tempo akan dikenakan penalti.

*

**
***
****

*****

Pinalti *****

:

:

Jenis Produk

Deskripsi Produk

Deposito Berjangka: 

: 

PT Bank HSBC Indonesia berizin dan diawasi oleh Otoritas Jasa Keuangan (OJK).
PT Bank HSBC Indonesia merupakan peserta penjaminan LPS.

Merupakan deposito berjangka yang tidak dapat
di cairkan sebelum jatuh tempo yang tersedia dalam
11 mata uang 

20% dari nominal bunga deposito

Hingga 3% dari nominal penempatan deposito,
tergantung tenor penempatan

IDR, USD, EUR, GBP, AUD, NZD, HKD, SGD,
CAD, CNY, CHF

Tanggal cetak dokumen:
28 Mar 2023

Tenor

1-3 bulan
6 bulan
12 bulan

1% dari nominal penempatan deposito 
2% dari nominal penempatan deposito 
3% dari nominal penempatan deposito 

Biaya Pinalti
(Pencairan Sebelum Jatuh Tempo)

Suku Bunga per tahun* Mata Uang Rupiah:

Tenor Nominal
Suku Bunga Counter

Suku Bunga 
Internet Banking/
Mobile Banking/

Phone Banking**

Premier & Advance Premier & Advance 

1 bulan

< 100 juta rupiah 
>= 100 juta rupiah 

< 100 juta rupiah 
>= 100 juta rupiah 

< 100 juta rupiah 
>= 100 juta rupiah 

< 100 juta rupiah 
>= 100 juta rupiah 

< 100 juta rupiah 
>= 100 juta rupiah 

< 100 juta rupiah 
>= 100 juta rupiah 

Manfaat

Persyaratan dan Tata Cara

Simulasi

Risiko

1.

2.
3.

4.

1.
2.

3.
4.

1.

2.

Terdapat fasilitas Automatic Roll Over (ARO) untuk memastikan dana akan tetap ditempatkan pada
rekening deposito untuk terus mendapatkan bunga. Nasabah dapat memilih ARO untuk pokok saja
atau ARO untuk pokok dan bunga sekaligus.
Dapat dijadikan sebagai jaminan untuk fasilitas pinjaman.
Sebagai simpanan yang mendapatkan keuntungan dengan nominal sesuai dengan suku bunga yang
berlaku. Pemberian keuntungan tersebut dapat diberikan secara bulanan atau saat jatuh tempo. 
Resiko yang lebih rendah dibandingkan dengan produk investasi, karena tidak adanya fluktuasi nilai
jumlah pokok yang diinvestasikan.     
    

Telah memiliki rekening Giro atau Tabungan di HSBC
Pembukaan rekening deposito dapat dilakukan melalui kantor cabang HSBC, Personal Internet Banking (PIB)/ Mobile Banking, atau Contact Center.         
 - Untuk pembukaan rekening deposito melalui kantor cabang HSBC, nasabah perlu melengkapi dan menandatangani Formulir Deposito yang disediakan oleh Bank.     
 - Untuk pembukaan melalui PIB/Mobile Banking, nasabah dapat langsung memilih pembukaan rekening deposito sesuai yang diinginkan.       
 - Untuk pembukaan dari Contact Center, nasabah perlu PIN Phone Banking untuk verifikasi oleh Agen Contact Center yang berlaku.
Terdapat pilihan pembayaran bunga yang diperoleh bagi nasabah bulanan atau pada akhir tenor.
Untuk pengaduan atau informasi lebih lanjut, kunjungi kantor cabang HSBC terdekat atau untuk info lebih lanjut hubungi kami melalui Contact Center di 1500700 (Premier) atau 1500808 (Non Premier).   
www.hsbc.co.id 

        
      

Risiko tidak dijaminnya tabungan nasabah apabila bunga dan nominal simpanan Nasabah pada HSBC melebihi
suku bunga dan nominal yang ditentukan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS) dan/atau total jumlah seluruh
simpanan melebihi Rp 2 Milyar, maka simpanan tersebut tidak termasuk dalam program penjaminan LPS.
Apabila deposito dicairkan sebelum jatuh tempo, bunga deposito tidak akan dibayar dan nasabah dapat
dikenakan biaya yang ditentukan oleh Bank.

Contoh simulasi produk Deposito Berjangka HSBC beserta jangka waktunya :

Nominal penempatan (Rp.) Tenor Pajak (Rp.)Suku Bunga Sesuai Tenor (per tahun) Total Bunga yang diterima sesuai tenor (Rp.)

1,000,000,000
   300,000,000

    1,500,000,000
800,000,000

3
1
6
12

3,00%
3,00%
3,00%
3,00%

7,500,000
750,000

22,500,000
24,000,000

1,500,000
150,000

4,500,000
4,800,000

 

Melalui Cabang

500,000,000 
(Tenor 7 & 14 hari)

100,000,000 
(Tenor 7 & 14 hari)

10,000,000 
(Tenor 1,2,3,6,12 bulan)

10,000,000 
(Tenor 1,2,3,6,12 bulan)

5.000

1.000

5.000

1.000

IDR

HKD & CNY

Mata Uang Lainnya

Melalui Internet Banking

7 hari

14 hari

0,50%
0,75%

0,50%
0,75%

3,00%
3,00%

3,00%
3,00%

3,00%
3,00%

3,00%
3,00%

0,50%
0,75%

0,50%
0,75%

4,25%
4,25%

4,25%
4,25%

4,25%
4,25%

4,25%
4,25%

Mata Uang Asing

Mata Uang Tenor Nominal
Suku Bunga Counter

Internet Banking/
Mobile Banking/
Phone Banking

Premier & Advance 

1,2,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan
1,3,6 bulan

AUD
SGD
EUR
CHF
CAD
CNY
NZD
GBP
HKD

>= 1000
>= 1000

1 & 2 bulan
3 & 6 bulan

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%

1,00%
1,00%

2,25%
2,25%

0,01%
0,01%

0,01%
0,01%

USD

>= 1000
>= 1000
>= 1000
>= 1000
>= 1000
>= 5000
>= 1000
>= 1000
>= 5000

Nasabah telah membaca, menerima penjelasan, dan memahami produk deposito sesuai dengan Ringkasan Informasi Produk dan Layanan serta informasi terkait dan syarat dan ketentuan produk Deposito yang dapat diakses 
di situs resmi Bank www.hsbc.co.id. sebelum menyetujui pembukaan produk.        
Ringkasan Informasi Produk dan Layanan ini bukan merupakan bagian dari aplikasi pembukaan deposito.        
Bank dapat menolak permohonan produk apabila tidak memenuhi persyaratan dan ketentuan yang berlaku.        
Nasabah wajib untuk tetap membaca, memahami dan melengkapi aplikasi pembukaan deposito.        
Nasabah dapat  bertanya kepada pegawai Bank sehubungan dengan Produk dan Ringkasan Informasi Produk dan Layanan ini.       
 
(logo PUJK)        

Informasi Tambahan

1.
2.
3.
4.

1.

2.
3.
4.
5.

Disclaimer (penting untuk dibaca) :

Jumlah hari dalam 1(satu) tahun untuk perhitungan bunga adalah 365 hari.     
Bank wajib menginformasikan segala perubahan atas manfaat, biaya, risiko, syarat dan ketentuan Produk dan Layanan ini melalui surat atau melalui cara-cara lainnya sesuai dengan syarat dan ketentuan yang berlaku.  
Penarikan dana deposito berjangka dapat dilakukan di seluruh cabang HSBC Indonesia.     
Informasi lain mengenai biaya, manfaat, dan risiko dapat diakses melalui website resmi www.hsbc.co.id     

6 bulan

12 bulan

3 bulan


