

Nama Produk

: PT Bank HSBC Indonesia ("Bank")

: Deposito Berjangka Deskripsi Produk

Jenis Produk

Mata Uang

: Deposito Beriangka

: IDR, USD, EUR, GBP, AUD, NZD, HKD, SGD, CAD, CNY, CHF

: Merupakan deposito beriangka yang tidak dapat di cairkan sebelum jatuh tempo yang tersedia dalam

11 mata uang

Fitur Utama Deposito

Jumlah Minimum Penempatan Deposito (Dalam masing masing mata uang)

	Melalui Cabang	Melalui Internet Banking
IDR	500,000,000 (Tenor 7 & 14 hari)	100,000,000 (Tenor 7 & 14 hari)
	10,000,000 (Tenor 1,2,3,6,12 bulan)	10,000,000 (Tenor 1,2,3,6,12 bulan)
HKD & CNY	5.000	5.000
Mata Uang Lainnya	1.000	1.000

Biaya Pajak : 20% dari nominal bunga deposito

Pinalti ***** Hingga 3% dari nominal penempatan deposito,

Tenor	Biaya Pinalti (Pencairan Sebelum Jatuh Tempo)
1-3 bulan	1% dari nominal penempatan deposito
6 bulan	2% dari nominal penempatan deposito
12 bulan	3% dari nominal penempatan deposito

Suku Bunga per tahun*

: Mata Uang Rupiah

		Premier & Advance	Premier & Advance	
Tenor	Nominal	Suku Bunga Counter	Suku Bunga Internet Banking/ Mobile Banking/ Phone Banking**	
7 hari	< 100 juta rupiah	0,50%	0,50%	
	>= 100 juta rupiah	0,75%	0,75%	
14 hari	< 100 juta rupiah	0,50%	0,50%	
	>= 100 juta rupiah	0,75%	0,75%	
1 bulan	< 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
	>= 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
3 bulan	< 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
	>= 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
6 bulan	< 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
	>= 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
12 bulan	< 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	
	>= 100 juta rupiah	3,00%	4,25%	

Jangka Waktu / tenor*** : 7 hari, 14 hari, 1 bulan, 2 bulan, 3 bulan, 6 bulan, 12 bulan

Tingkat Bunga Penjaminan**** : 4.25% per tahun untuk mata uang rupiah 2.25% per tahun untuk mata uang asing

Penempatan Bunga : Rekening Giro atau Tabungan

Mata	Uang	Asing

			Premier & Advance	
Mata Uang	Tenor	Nominal	Suku Bunga Counter	Internet Banking/ Mobile Banking/ Phone Banking
	1 & 2 bulan	>= 1000	1,00%	2,25%
USD	3 & 6 bulan	>= 1000	1,00%	2,25%
AUD	1,2,3,6 bulan	>= 1000	0,01%	0,01%
SGD	1,3,6 bulan	>= 1000	0,01%	0,01%
EUR	1,3,6 bulan	>= 1000	0%	0%
CHF	1,3,6 bulan	>= 1000	0%	0%
CAD	1,3,6 bulan	>= 1000	0%	0%
CNY	1,3,6 bulan	>= 5000	0%	0%
NZD	1,3,6 bulan	>= 1000	0%	0%
GBP	1,3,6 bulan	>= 1000	0%	0%
HKD	1,3,6 bulan	>= 5000	0%	0%

- Berlaku untuk penempatan melalui cabang & internet banking/ mobile banking/contact centre
- Berlaku untuk penempatan melalui cabang & internet banking/ mobile banking/contact cer pada tanggal dokumen ini diterbitkan. Tenor 7 & 14 hari tidak tersedia untuk penempatan deposito melalui mobile banking. Jangka waktu deposito yang tersedia tergantung pada mata uang deposito berjangka Tingkat bunga penjaminan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS) yang berlaku pada tanggal dokumen ini diterbitkan.
- ***** Pencairan sebelum jatuh tempo akan dikenakan penalti.

Risiko Manfaat

- 1. Terdapat fasilitas Automatic Roll Over (ARO) untuk memastikan dana akan tetap ditempatkan pada rekening deposito untuk terus mendapatkan bunga. Nasabah dapat memilih ARO untuk pokok saja atau ARO untuk pokok dan bunga sekaligus.
- Dapat dijadikan sebagai jaminan untuk fasilitas pinjaman.
- 3. Sebagai simpanan yang mendapatkan keuntungan dengan nominal sesuai dengan suku bunga yang berlaku. Pemberian keuntungan tersebut dapat diberikan secara bulanan atau saat jatuh tempo
- 4. Resiko yang lebih rendah dibandingkan dengan produk investasi, karena tidak adanya fluktuasi nilai jumlah pokok yang diinvestasikan.
- 1. Risiko tidak dijaminnya tabungan nasabah apabila bunga dan nominal simpanan Nasabah pada HSBC melebihi suku bunga dan nominal yang ditentukan Lembaga Penjamin Simpanan (LPS) dan/atau total jumlah seluruh simpanan melebihi Rp 2 Milyar, maka simpanan tersebut tidak termasuk dalam program penjaminan LPS.
- 2. Apabila deposito dicairkan sebelum jatuh tempo, bunga deposito tidak akan dibayar dan nasabah dapat dikenakan biaya yang ditentukan oleh Bank.

Persyaratan dan Tata Cara

- Telah memiliki rekening Giro atau Tabungan di HSBC
- 2. Pembukaan rekening deposito dapat dilakukan melalui kantor cabang HSBC. Personal Internet Banking (PIB)/ Mobile Banking, atau Contact Center
 - Untuk pembukaan rekening deposito melalui kantor cabang HSBC, nasabah perlu melengkapi dan menandatangani Formulir Deposito yang disediakan oleh Bank.
 - Untuk pembukaan melalui PIB/Mobile Banking, nasabah dapat langsung memilih pembukaan rekening deposito sesuai yang diinginkan. Untuk pembukaan dari Contact Center, nasabah perlu PIN Phone Banking untuk verifikasi oleh Agen Contact Center yang berlaku.
- 3. Terdapat pilihan pembayaran bunga yang diperoleh bagi nasabah bulanan atau pada akhir tenor
- 4. Untuk pengaduan atau informasi lebih lanjut, kunjungi kantor cabang HSBC terdekat atau untuk info lebih lanjut hubungi kami melalui Contact Center di 1500700 (Premier) atau 1500808 (Non Premier). www.hsbc.co.id

Simulasi

Contoh simulasi produk Deposito Beriangka HSBC beserta jangka waktunya :

Nominal penempatan (Rp.)	Tenor	Suku Bunga Sesuai Tenor (per tahun)	Total Bunga yang diterima sesuai tenor (Rp.)	Pajak (Rp.)
1,000,000,000	3	3,00%	7,500,000	1,500,000
300,000,000	1	3,00%	750,000	150,000
1,500,000,000	6	3,00%	22,500,000	4,500,000
800 000 000	12	3.00%	24 000 000	4 800 000

Informasi Tambahan

- 1. Jumlah hari dalam 1(satu) tahun untuk perhitungan bunga adalah 365 hari.
- 2. Bank wajib menginformasikan segala perubahan atas manfaat, biaya, risiko, syarat dan ketentuan Produk dan Layanan ini melalui surat atau melalui cara-cara lainnya sesuai dengan syarat dan ketentuan yang berlaku
- 3. Penarikan dana deposito berjangka dapat dilakukan di seluruh cabang HSBC Indonesia
- 4. Informasi lain mengenai biaya, manfaat, dan risiko dapat diakses melalui website resmi www.hsbc.co.id

Disclaimer (penting untuk dibaca) :

(logo PUJK)

- 1. Nasabah telah membaca, menerima penjelasan, dan memahami produk deposito sesuai dengan Ringkasan Informasi Produk dan Layanan serta informasi terkait dan syarat dan ketentuan produk Deposito yang dapat diakses di situs resmi Bank www.hsbc.co.id. sebelum menyetujui pembukaan produk.
- 2. Ringkasan Informasi Produk dan Layanan ini bukan merupakan bagian dari aplikasi pembukaan deposito
- 3. Bank dapat menolak permohonan produk apabila tidak memenuhi persyaratan dan ketentuan yang berlaku.
- 4. Nasabah wajib untuk tetap membaca, memahami dan melengkapi aplikasi pembukaan deposito.
- 5. Nasabah dapat bertanya kepada pegawai Bank sehubungan dengan Produk dan Ringkasan Informasi Produk dan Layanan ini.





28 Mar 2023

Tanggal cetak dokumen